

Schule und Bildung brauchen einen starken Partner!

Wir fördern Ideen, Talente, Veranstaltung & Projekte für unsere Kinder!

Gemeinsam für ein soziales Miteinander am Wim-Wenders-Gymnasium und im Stadtteil.



Aufnahmeantrag

Ich möchte Mitglied werden im "Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V."

ame, vorname Erzienungsberechtiger/Firma
ame, Vorname Kind
lasse
traße/Hausnummer
LZ/Ort
elefon-Nr./Mobil-Nr.
-Mail
lein Mitglieds-Jahresbetrag beträgt
35,- €
er Austritt erfolgt durch schriftliche Erklärung gegen- ber einem vertretungsberechtigten Vorstandsmitglied. er Austritt ist jeweils zum Endes eines Geschäftsjahres §1.12.) möglich.
rt/Datum
nterschrift

Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V. Schmiedestraße 17 40227 Düsseldorf info@fv-schmiedestrasse.de



Unsere Shirts und Hoodies

Der Förderverein des Wim-Wenders-Gymnasiums bietet Ihnen und Ihren Kindern auch eine Auswahl von identifikationsstiftenden T-Shirts und Hoodies mit dem Logo der Schule. Alle Shirts und Hoodies werden lokal produziert und gekauft und sind in verschiedenen Größen, Farben und Formen erhältlich. Mit dem Kauf unterstützen Sie nicht nur den lokalen Handel, sondern auch gleichzeitig die Arbeit und die Projekte des Fördervereins für Ihre Kinder.

Weitere Informationen zu den Produkten und das Bestellformular finden Sie auf der Schulwebseite oder schauen Sie bei Ihrem nächsten Besuch der Schule in der Vitrine im Eingang des Schulgebäudes vorbei.





Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V. Schmiedestraße 17 40227 Düsseldorf info@fv-schmiedestrasse.de Volksbank Düsseldorf Neuss eG IBAN DE05 3016 0213 2103 5390 16





Das sind wir

Der Förderverein wurde im Jahr 2017 als Verein der Freunde und Förderer des Gymnasiums an der Schmiedestraße ins Leben gerufen und in 2020 in "Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V." umbenannt.

Eine immer größere werdende Zahl von Mitgliedern kümmert sich seitdem um die Unterstützung und Finanzierung von Schulprojekten, die dem Gemeinwohl der Schüler zugute kommen.





Der Verein unterstützt die Schule und Ihre Schüler vorrangig dort, wo es keine oder nur geringe staatliche Unterstützung gibt, wie z.B. Projekte für soziales Miteinander, Austausch-Programme mit unseren Partner-Schulen, die Europa-Projekte, die Wasserspender, die Anschaffung von Musikinstrumenten, technischen und IT-Equipment für die Klassenverbände und Arbeitsgemeinschaften. Und natürlich noch Vieles mehr.

Um unsere Schule im Wachstum weiterhin bei vielen Projekten zu unterstützen, freuen wir uns auch zukünftig über Ihre tatkräftige und / oder finanzielle Unterstützung.

Sie wollen Mitglied werden? Dann senden Sie das nebenstehende Formular ausgefüllt an den Förderverein.



Hinweis für neue Mitglieder: Vielen Dank, dass Sie Mitglied im "Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V." werden möchten. Den ersten Schritt haben Sie nun getan, indem Sie den Aufnahmeantrag ausgefüllt haben. In Kürze erhalten Sie eine Willkommens-E-Mail von uns, in der wir Sie bitten, Ihre persönlichen Daten zu überprüfen und zu bestätigen. Der Mitgliedsbeitrag wird via SEPA-Basislastschrift eingezogen werden.

SEPA-Basislastschrift

Unterschrift

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE62ZZZ00002408430

SEPA-Lastschriftmandat – wird beim ersten Einzug mitgeteilt.

Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages erlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Nachname, Vorname (Kontoii	nh	ab	er))					
Straße und Hausnummer									
Postleitzahl und Ort									
	ı						l	l	l
Kreditinstitut/BIC									
L I I I I I I I I I I I I I I I I I I I									L
Ort/Datum									



Datenschutzrechtliche Einwilligung

Ich willige ein, dass der Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V. meine in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten (Name und Vorname, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefon- und/oder Handynummer, Name(n) und Klasse(n) der Kinder sowie Bankverbindung) ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und zur Übermittlung von an mich gerichteten Einladungen für Versammlungen und Veranstaltungen verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung der Daten an Dritte erfolgt ausschließlich zum Einzug des Mitgliedsbeitrages durch die Volksbank Düsseldorf Neuss eG und im nötigen Umfang zur Kassenprüfung an den gewählten Kassenprüfer des Vereins sowie an die zuständige Steuerbehörde im Rahmen der Steuererklärung und Prüfung auf Gemeinnützigkeit. Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden alle personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Jedes Mitglied hat nach den Vorgaben der Datenschutzgrundverordnung das Recht auf Auskunft über die personenbezogenen Daten, die zu seiner Person an der entsprechenden Stelle gespeichert sind.

Ort/Datum	Unterschrift	

Verein der Freunde und Förderer des Wim-Wenders-Gymnasiums e.V.